
Rada Miejska w Nowej Rudzie
Radni-Sesja

Protokół nr 49/2022

XLIX Sesja w dniu 25 maja 2022 w sali uroczystości noworudzkiego Ratusza i za pomocą komunikatora 
Skype.
Obrady rozpoczęto 25 maja 2022 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 12:30 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 20 członków.
Obecni:
1. Andrzej Behan – Przewodniczący Rady Miejskiej 
2. Marta Chojecka
3. Jacek Cichański
4. Andrzej Czerniatowicz
5. Zdzisław Druciak – za pomocą komunikatora Skype
6. Bogusław Frącek
7. Halina Gajcy
8. Dawid Jędrzejewski
9. Zbigniew Karczewski
10. Jolanta Kasprzyk
11. Marian Kocoń
12. Magdalena Lichwa
13. Jerzy Pulit
14. Janusz Staniocha
15. Jerzy Strawiński
16. Artur Turański
17. Jarosław Ubik
18. Regina Wałęsa
19. Kinga Wiechetek
20. Piotr Wróbel
21. Jadwiga Ziemska

Nieobecni Radni:
1. Regina Wałęsa

1. Otwarcie sesji i powitanie gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowej Rudzie – Andrzej Behan - otworzył sesję Rady Miejskiej. Powitał
radnych oraz zaproszonych gości.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Na  podstawie  listy  obecności  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Nowej  Rudzie  stwierdził,  że  w  sesji
uczestniczy 20 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

3. Porządek obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał radnych i zgromadzonych gości czy są uwagi bądź zapytania do
proponowanego porządku obrad. Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady Miejskiej poddał go
pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:
przyjęcie Porządku obrad sesji.



Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20)
Andrzej  Behan,  Marta  Chojecka,  Jacek Cichański,  Andrzej  Czerniatowicz,  Zdzisław Druciak,  Bogusław
Frącek,  Halina  Gajcy,  Dawid  Jędrzejewski,  Zbigniew  Karczewski,  Jolanta  Kasprzyk,  Marian  Kocoń,
Magdalena Lichwa, Jerzy Pulit, Janusz Staniocha, Jerzy Strawiński, Artur Turański, Jarosław Ubik, Kinga
Wiechetek, Piotr Wróbel, Jadwiga Ziemska
NIEOBECNI (1)
Regina Wałęsa

Następujący Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i powitanie gości. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Porządek obrad sesji. 
4. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Miejskiej. 
5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z realizacji uchwał oraz prac w okresie międzysesyjnym od dnia 16
kwietnia 2022 r. do dnia 16 maja 2022 r. 
6. Pojęcie uchwał : 
a) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej miasta Nowa Ruda
b) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2022
c)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022
d)  zmieniająca  Uchwałę  nr  145/XVI/20  Rady  Miejskiej  w  Nowej  Rudzie  w  sprawie  zatwierdzenia
wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych dla Gminy Miejskiej
w Nowej Rudzie na lata 2021 – 2023
e)  w  sprawie  wskazania  przedstawiciela  Miasta  Nowa  Ruda  do  Rady  Nadzorczej  Agencji  Rozwoju
Regionalnego „Agroreg” S.A. w Nowej Rudzie
7. Interpelacje radnych. 
8. Zapytania radnych. 
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał radnych czy mają uwagi do protokołu XLVIII sesji. Wobec braku
głosów poddał go pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcia protokołu z XLVIII sesji Rady Miejskiej.

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20)
Andrzej  Behan,  Marta  Chojecka,  Jacek Cichański,  Andrzej  Czerniatowicz,  Zdzisław Druciak,  Bogusław
Frącek,  Halina  Gajcy,  Dawid  Jędrzejewski,  Zbigniew  Karczewski,  Jolanta  Kasprzyk,  Marian  Kocoń,
Magdalena Lichwa, Jerzy Pulit, Janusz Staniocha, Jerzy Strawiński, Artur Turański, Jarosław Ubik, Kinga
Wiechetek, Piotr Wróbel, Jadwiga Ziemska
NIEOBECNI (1)
Regina Wałęsa

5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z realizacji uchwał oraz prac w okresie międzysesyjnym od dnia 16
kwietnia 2022 r. do dnia 16 maja 2022 r.



Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał radnych czy mają uwagi bądź zapytania odnośnie Sprawozdania
Burmistrza Miasta z realizacji uchwał oraz prac w okresie międzysesyjnym od 16 kwietnia 2022 r. do dnia
16 maja 2022 r. Wobec braku głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał go pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcia Sprawozdania Burmistrza Miasta z realizacji uchwał oraz prac w okresie międzysesyjnym od dnia
16
kwietnia 2022 r. do dnia 16 maja 2022 r.
 
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20)
Andrzej  Behan,  Marta  Chojecka,  Jacek Cichański,  Andrzej  Czerniatowicz,  Zdzisław Druciak,  Bogusław
Frącek,  Halina  Gajcy,  Dawid  Jędrzejewski,  Zbigniew  Karczewski,  Jolanta  Kasprzyk,  Marian  Kocoń,
Magdalena Lichwa, Jerzy Pulit, Janusz Staniocha, Jerzy Strawiński, Artur Turański, Jarosław Ubik, Kinga
Wiechetek, Piotr Wróbel, Jadwiga Ziemska
NIEOBECNI (1)
Regina Wałęsa

Radny  Andrzej  Behan  –  Przewodniczący  Rady  -  przywitał  Dariusza  Chojeckiego  Dyrektora  Zespołu
Szkolno – Przedszkolnego w Nowej Rudzie, który przybył na posiedzenie sesji jako wiceprezes Zarządu
Stowarzyszenia Żołnierzy i Przyjaciół Wojsk Górskich „Karpatczycy” celem wręczenia medalu. 

Pan Dariusz Chojecki – z zaszczytem wręczył odznaczenie Stowarzyszenia Żołnierzy i Przyjaciół Wojsk
Górskich „Karpatczycy”, które przyznaje się dla osób, które wspierają i współpracują ze Stowarzyszeniem i
kultywują tradycję  pamięci  Karpackich  dla  miasta,  społeczeństwa,  wśród młodzieży i  dzieci  szkolnych.
Odczytał zgodnie z Uchwałą Nr 48 z dnia 26 września 2019 Zarządu Żołnierzy i Przyjaciół Wojsk Górskich
„Karpatczycy”,  z  którą  nadaje  się  brązową  odznakę  dla  zasłużonych  Karpatczyków  Panu  Tomaszowi
Kilińskiemu.

Pan Tomasz Kiliński  – Burmistrz Miasta  – podziękował  za tak wielkie  wyróżnienie,  stowarzyszeniu za
podtrzymywanie tradycji, Panu Dariuszowi Chojeckiemu nie tylko jako członkowi Zarządu Stowarzyszania,
ale i Dyrektorowi Szkoły w Drogosławiu, dzięki któremu te tradycje są wciąż żywe i kontynuowane.

6. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej miasta Nowa Ruda

Pan Janusz Szeląg – Skarbnik Miasta:
- W związku z planowaną realizacją projektu „Poprawa bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego w
Gminie  Miejskiej  Nowa  Ruda”  w  roku  2023  dokonuje  się  zmniejszenia  planu  wydatków  o  kwotę
80.744,11.
-  Jednocześnie  dokonuje  się  zwiększenia  panu  wydatków  dotyczącego  odsetek  od  zobowiązań
(wyemitowanych obligacji komunalnych).
- Dokonuje się zmian w planie wydatków dotyczących miejskiego programu profilaktyki rozwiązywania
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii – 7.606,-
- Dokonuje się zmiany w paragrafie wydatków (część UE i udział własny) dotyczących realizacji projektu
„Czesko-polski szlak grzbietowy – część wschodnia” - 315.710,75
- W związku z planowaną realizacją projektu „Poprawa bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego w
Gminie  Miejskiej  Nowa  Ruda”  w roku 2023 dokonuje  się  zmniejszenia  planu dochodów i  wydatków
dotyczącego projektu o kwotę 457.550,-
- Jednocześnie realizacja projektu zostanie wprowadzona jako przedsięwzięcie do Wieloletniej Prognozy
Finansowej.
- Dokonuje się zmian w ramach realizowanych projektów na kwoty:

• „Sakralne skarby Ziemi Noworudzko-Broumovskiej” - 961,62



• „Folklor nie jest nudny! Poznajemy pieśni i tańce regionalne” - 412,84
• „Turystyka pobudza region” – 2.352,50

Radny  Piotr  Wróbel  –  Przewodniczący  Komisji  Gospodarczo-Budżetowej  –  Komisja  pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały. 

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Głosowano w sprawie:
podjęcia Uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej miasta Nowa Ruda.

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (19)
Andrzej  Behan,  Marta  Chojecka,  Jacek  Cichański,  Zdzisław  Druciak,  Bogusław  Frącek,  Halina  Gajcy,
Dawid Jędrzejewski,  Zbigniew Karczewski,  Jolanta Kasprzyk,  Marian Kocoń,  Magdalena Lichwa, Jerzy
Pulit, Janusz Staniocha, Jerzy Strawiński, Artur Turański, Jarosław Ubik, Kinga Wiechetek, Piotr Wróbel,
Jadwiga Ziemska
BRAK GŁOSU (1)
Andrzej Czerniatowicz
edit: błąd elektronicznego pomiaru głosów. Radny Andrzej Czerniatowicz był „za” podjęciem Uchwały w
sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej miasta Nowa Ruda
NIEOBECNI (1)
Regina Wałęsa

Uchwała Nr 376/XLIX/22
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Nowa Ruda 

b) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2022

Pan Janek Szeląg – Skarbnik Miasta :
Dokonuje się zwiększenia dochodów z tytułu:

• środków uzyskanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej z tytułu
• zwrotu świadczeń z lat ubiegłych – 190,
• niewykorzystania  w  terminie  wskazanym  w  uchwale  o  wydatkach  niewygasających  środków

dotyczących zadania „Zmiana studium i kierunków zagospodarowania” – 17.702,50
• środków Unii  Europejskiej   i  budżetu  państwa  w  związku  z  realizacją  projektu  „Rewitalizacja

terenów rekreacyjnych położonych przy ul. Fredry w mieście Nowa Ruda” – 450.147,16
• środków z Funduszu Pomocy – 1.000.000,-
• uzyskanych  opłat  za  sprzedaż  napojów alkoholowych  w  opakowaniach  jednostkowych  o  ilości

nominalnej nieprzekraczającej 300ml – 118.811,49
• środków z Funduszu Pomocy w związku z realizacją dodatkowych zadań oświatowych związanych

z kształceniem, - wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy –
77.967,06

• dotacji na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego – 233.124,-
• niewykorzystanych w terminie  wskazanym w uchwale  o  wydatkach niewygasających środków

dotyczących zadania „Budowa punktu oświetlenia ulicznego – ul. Sokola - Stara Droga” - 10.000,-
• niewykorzystanych w terminie  wskazanym w uchwale  o  wydatkach niewygasających środków

dotyczących zadania „Czesko-polski szlak grzbietowy – część wschodnia” – 75.255,45
Jednocześnie dokonuje się zwiększenia wydatków dotyczących:

• realizacji zadania „Zmiana studium i kierunków zagospodarowania” - 17.702,50
• realizację zadania zadania  „Budowa punktu oświetlenia ulicznego – ul. Sokola - Stara Droga” -

10.000,-
• zwrotu dotacji z lat ubiegłych – 190,-
• pomocy uchodźcom z Ukrainy w ramach środków z Funduszu Pomocy – 1.000.000,-
• miejskiego  programu  profilaktyki  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i  przeciwdziałania



narkomanii – 118.811,49
• realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad

dziećmi  i  uczniami  będącymi  obywatelami  Ukrainy  (miejskie  jednostki  oświatowe  i  jedno
przedszkole niepubliczne) – 77.967,06 

• zwiększenia płatnych odsetek od zobowiązań (wyemitowane obligacje) w związku ze wzrostem sto
procentowych – 526.871,16 

• opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 – 14.000,-
• dotacji  dla Miejskiego Ośrodka Kultury na bieżącą działalność (m.in.  jubileusz Zespołu Pieśni  i

Tańca „Nowa Ruda”, wyjazd do Francji) – 90.000,
• wyjazd dzieci na obóz do Castrop-Rauxel – 12.000,-
• zakup samochodu służbowego dla Komisariatu Policji w Nowej Rudzie” - 20.000,-
• dotacji  celowej  dotyczącej  wyjazdu Zespołu  Pieśni  i  Tańca  „Nowa  Ruda”  na  Międzynarodowy

Festiwal Folkloru do Chorwacji – 20.000,-
• realizacji projektu  „Czesko-polski szlak grzbietowy – część wschodnia” - 35.458,45 (cześć UE i

39.797 udział własny )

Radny  Piotr  Wróbel  –  Przewodniczący  Komisji  Gospodarczo-Budżetowej  –  Komisja  pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały. 

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:
podjęcia Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2022.

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (19)
Andrzej  Behan,  Marta  Chojecka,  Jacek  Cichański,  Zdzisław  Druciak,  Bogusław  Frącek,  Halina  Gajcy,
Dawid Jędrzejewski,  Zbigniew Karczewski,  Jolanta Kasprzyk,  Marian Kocoń,  Magdalena Lichwa, Jerzy
Pulit, Janusz Staniocha, Jerzy Strawiński, Artur Turański, Jarosław Ubik, Kinga Wiechetek, Piotr Wróbel,
Jadwiga Ziemska
BRAK GŁOSU (1)
Andrzej Czerniatowicz
edit: błąd elektronicznego pomiaru głosów. Radny Andrzej Czerniatowicz był „za” podjęciem Uchwały w
sprawie zmiany w budżecie miasta Nowa Ruda
NIEOBECNI (1)
Regina Wałęsa

Uchwała Nr 377/XLIX/22
W sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2022

c)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022

Pan Leszek Wójcik Naczelnik Wydziału Infrastruktury Społecznej -  W związku z wpływem do Budżetu
Miasta Nowa Ruda, w kwietniu 2022 r. kwoty o 118.811,49 zł większej od zaplanowanej, z tytułu opłat od
napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml,  konieczne jest wprowadzenie
w nim zmian. Środki te przeznaczone mają zostać na działania mające na celu realizację międzysektorowej
polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu, zasadne jest więc wpisanie ich do
Preliminarza  wydatków  i  harmonogramu  realizacji  zadań  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 i wprowadzeniu
w nim zmian polegających na:
- zwiększeniu środków ze 96.000,00 zł do 135.000,00 zł na programy związane z wakacjami,
- zwiększeniu środków z 182.000,00 zł do 200.000,00 zł na prowadzenie świetlic środowiskowych,
- zwiększeniu środków z 19.388,00 zł do 81.199,00 zł kwota do rezerwy



Radny Jacek Cichański – Przewodniczący Spraw Społecznych – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:
podjęcia  Uchwały zmieniającej  Uchwałę  w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022.

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20)
Andrzej  Behan,  Marta  Chojecka,  Jacek Cichański,  Andrzej  Czerniatowicz,  Zdzisław Druciak,  Bogusław
Frącek,  Halina  Gajcy,  Dawid  Jędrzejewski,  Zbigniew  Karczewski,  Jolanta  Kasprzyk,  Marian  Kocoń,
Magdalena Lichwa, Jerzy Pulit, Janusz Staniocha, Jerzy Strawiński, Artur Turański, Jarosław Ubik, Kinga
Wiechetek, Piotr Wróbel, Jadwiga Ziemska
NIEOBECNI (1)
Regina Wałęsa

Uchwała Nr 378/XLIX/22
Zmieniająca uchwałę w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022

d)  zmieniająca  Uchwałę  nr  145/XVI/20  Rady  Miejskiej  w  Nowej  Rudzie  w  sprawie  zatwierdzenia
wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych dla Gminy Miejskiej
w Nowej Rudzie na lata 2021 – 2023

Pan Tomasz Kiliński  – Burmistrz Miasta – Spółka ZWiK wystąpiła z wieloletnim planem modernizacji
kanalizacji  wodociągowo  –  kanalizacyjnej.  Ze  względu  na  sytuację  ekonomiczną  Spółki  nie  zostały
zrealizowane wszystkie zadania, część została przesunięta na  przyszłe okresy jak również są inwestycje i
cele realizowane przez miasto, które zostały uwzględnione w przedstawionym planie przez Spółkę. 

Radny  Piotr  Wróbel  –  Przewodniczący  Komisji  Budżetowo  –  Gospodarczej  –  Komisja  pozytywnie
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

Radny Janusz Staniocha – Przewodniczący Porządku Publicznego i  Komunikacji  –  Komisja pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny  Bogusław  Frącek  –  Wiceprzewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Ekologii  –  Komisja  wydała
niejednogłośnie, ale pozytywną opinie. 

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:
podjęcia  Uchwały  zmieniającej  Uchwałę  nr  145/XVI/20  Rady  Miejskiej  w  Nowej  Rudzie  w  sprawie
zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i  modernizacji  urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych dla
Gminy Miejskiej w Nowej Rudzie na lata 2021 – 2023.

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20)
Andrzej  Behan,  Marta  Chojecka,  Jacek Cichański,  Andrzej  Czerniatowicz,  Zdzisław Druciak,  Bogusław
Frącek,  Halina  Gajcy,  Dawid  Jędrzejewski,  Zbigniew  Karczewski,  Jolanta  Kasprzyk,  Marian  Kocoń,
Magdalena Lichwa, Jerzy Pulit, Janusz Staniocha, Jerzy Strawiński, Artur Turański, Jarosław Ubik, Kinga



Wiechetek, Piotr Wróbel, Jadwiga Ziemska
NIEOBECNI (1)
Regina Wałęsa

 Uchwała  Nr 379/XLIX/22
Zmieniająca Uchwałę Nr 145/XVI/20 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie w sprawie zatwierdzenia wieloletniego

planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowo- kanalizacyjnych dla Gminy Miejskiej w Nowej Rudzie na
lata 2021-2023

e) w sprawie wskazania przedstawiciela Miasta Nowa Ruda do Rady Nadzorczej Agencji Rozwoju
Regionalnego „Agroreg” S.A. w Nowej Rudzie

Przewodniczący poprosił o przedstawienie projektu w tej sprawie. 

Pani  Marzena  Wolińska  –  Wiceburmistrz  -  projekt  uchwały  jest  przygotowany  z  uwagi  na  upływającą
kadencję Rady Nadzorczej w spółce „AGROREG” S.A. , której Gmina Miejska Nowa Ruda jest głównym
akcjonariuszem.  Propozycja  padła,  aby  w  latach  następnych  2022-2025  przedstawicielem  był  nadal
dotychczasowy przedstawiciel Pan Burmistrz Tomasz Kiliński. 

Radny  Piotr  Wróbel  –  Przewodniczący  Komisji  Gospodarczo  –  Budżetowej  –  Komisja  pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie. 

Głosowano w sprawie:
podjęcia Uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Miasta Nowa Ruda do Rady Nadzorczej Agencji
Rozwoju
Regionalnego „Agroreg” S.A. w Nowej Rudzie.

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (19)
Andrzej  Behan,  Marta  Chojecka,  Jacek Cichański,  Andrzej  Czerniatowicz,  Zdzisław Druciak,  Bogusław
Frącek,  Halina  Gajcy,  Dawid  Jędrzejewski,  Zbigniew  Karczewski,  Jolanta  Kasprzyk,  Marian  Kocoń,
Magdalena Lichwa, Jerzy Pulit, Janusz Staniocha, Jerzy Strawiński, Jarosław Ubik, Kinga Wiechetek, Piotr
Wróbel, Jadwiga Ziemska
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Artur Turański
NIEOBECNI (1)
Regina Wałęsa

Uchwała Nr 380/XLIX/22
W sprawie wskazania przedstawiciela Miasta Nowa Ruda do Rady Nadzorczej Agencji Rozwoju Regionalnego

S.A. w Nowej Rudzie

7. Interpelacje radnych.

Radna  Jadwiga  Ziemska  –  złożyła  pisemną  interpelację  dotyczącą  utrzymania  czystości  i  porządku  w
dzielnicy Słupiec. Sprawa ta budzi niepokój mieszkańców, gdyż dzielnica jest sprzątana przez dwie osoby, a
obszar jest znaczny. W związku z powyższym prosi o informację czy jest możliwość zwiększenia ilości osób
dbających o czystość i porządek w dzielnicy. 

8. Zapytania radnych.

Radni nie zgłosili zapytań na piśmie. 

9. Sprawy różne.



Radna Jadwiga Ziemska – chce przekazać informację mieszkańcom,  którzy oglądają  transmisję  z  obrad
posiedzenia  Rady  Miejskiej.  W  związku  z  zakończoną  działalnością  przychodni  „Zdrowie”  na  terenie
Spółdzielni  Mieszkaniowej  „Górnik”  od  9  maja  2022  działa  Centrum  Medyczne  Salus,  które  będzie
oferowało usługi w zakresie pierwszej pomocy.

Radny Janusz Staniocha – przypomina o spotkaniu w poniedziałek o godz.  14.00 na basenie  w Nowej
Rudzie celem zapoznania się ze stanem przygotowań do sezonu. 

Radny Bogusław Frącek  –  korzystając  z  obecności  komendanta  Straży  Miejskiej  prosi  o  informację  w
sprawie parkowania na parkingu Boh. Getta. Czy popełniane jest wykroczenie w momencie niedostosowania
się do linii wyznaczonych? 

Pan Mirosław Kalitowski – Komendant Straży Miejskiej – linie wyznaczone na tym parkingu nie stanowią
znaków w świetle Ustawy o znakach i sygnałach drogowych. Nie jest to znak drogowy, a w związku z tym
nie jest to podstawa do ścigania. 

Przewodniczący przypomniał  że na sesji  czerwcowej będzie analizowane wykonanie budżetu. Prosi,  aby
Komisje Stałe przystąpiły do pracy nad analizą budżetu i propozycjami wniosków. 
Z okazji Dnia Samorządowa  złożył życzenia zgromadzonym Radnym i pracownikom Urzędu Miasta. 

10. Zakończenie obrad.

W związku z  brakiem dalszych głosów i  wyczerpania  porządku obrad  Przewodniczący  Rady Miejskiej
zamknął XLIX sesję Rady Miejskiej w Nowej Rudzie. 
Projekty uchwał oraz uchwały podjęte przez Radę stanowią załącznik do protokołu. 
Na tym protokół zakończono.

Protokołował(a): Katarzyna Kochajkiewicz

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


